П Р О Т О К О Л

публичного слушания о внесении изменений в правила землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

08 мая 2018 года                                                                                          село Красноармейское

Время открытия: 10 часов

Время закрытия: 10 часов 30 мин
Место проведения: администрация Красноармейского сельского поселения Красноармейского района

Председатель: глава Красноармейского сельского поселения Красноармейского района

Лаврентьев А.В.

Секретарь: ведущий специалист-эксперт администрации Красноармейского сельского поселения Трофимов В.А.
Присутствуют: жители Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики в количестве 30 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.
СЛУШАЛИ:
Лаврентьева А.В., главу Красноармейского сельского поселения, который в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом вносимых изменений в Правила землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.
ВЫСТУПИЛИ:

Житель с. Красноармейское Алексеев Михаил Леонидович предложил уменьшить минимальные размеры параметров использования  земельных участков и объектов разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства производственной зоны (П-1).

Житель с. Красноармейское Шестаков Андрей Владимирович  предложил в письменной форме внести следующие виды и параметры использования земельных участков и объектов  разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства согласно приложения № 1 к протоколу.
РЕШИЛИ:

    Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики и рекомендовать Собранию депутатов утвердить Правила землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики с внесенными изменениями.

1. На карте градостроительного зонирования Красноармейского сельского поселения юго-восточнее деревни Чиганары на расстоянии 200 м., земельный участок с кадастровым номером ____________________, площадью  ___________ кв.м. из земель сельскохозяйственного назначения перевести из зоны СХ-1 на зону Р (рекреационную)
2. уменьшить минимальные размеры земельных участков разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства следующих видов и параметров разрешенного использования земельных участков:

1.15   хранение и переработка с/х продукции вместо 0,5 га. принять к утверждению 0,3га.;

1.18     Обеспечение сельскохозяйственного производства вместо 0,5 га. принять к утверждению 0,2 га.;

4.6    общественное питание вместо 0,3 га. принять к утверждению 0,1 га.;

4.9  обслуживание автотранспорта вместо 0,5 га. принять к утверждению 0,1 га.;

6.6  строительная промышленность вместо 0,6 га. принять к утверждению 0,1 га.;

6.8   связь  вместо 0,06 га. принять к утверждению 0,001 га.;

6.9    склады вместо 0,3 га. принять к утверждению 0,005 га.;

4.4   магазины вместо 0,2 га. принять к утверждению 0,003 га.;

4.9.1  объекты придорожного сервиса вместо 0,4 га. принять к утверждению 0,05 га.;
3.1  коммунальное обслуживание вместо 0,12 принять к утверждению 0,05 га.;

4.1  деловое управление вместо 0,12 принять к утверждению 0,05 га.
	№

п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)

	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	1
	1.15
	Хранение и переработка с/х продукции
	1
	 мин. 0,3
	75
	3

	2
	1.18
	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	1
	 мин. 0,2
	75
	3

	3
	4.6
	Общественное питание
	1
	мин. 0,1
	60
	3

	4
	4.9
	Обслуживание автотранспорта
	1
	мин. 0,1
	80
	1

	5
	6.6
	Строительная промышленность
	1
	мин. 0,1
	75
	3

	6
	6.8
	Связь
	h:10-70м
	мин.

0,001
	80
	1

	7
	6.9
	Склады
	2
	мин.

0,005
	75
	1

	Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	8
	4.4
	Магазины
	2
	мин.
0,003
	60
	3

	9
	4.9.1
	Объекты придорожного сервиса
	2
	мин. 0,05
	80
	1

	Вспомогательные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	10
	3.1
	Коммунальное обслуживание
	1
	мин.0,05
	 80
	1

	11
	4.1
	Деловое управление
	2
	мин. 0,05
	60
	3

    За данное решение проголосовали единогласно все участники публичного слушания.

Председательствующий                                                                      А.В. Лаврентьев
Секретарь                                                                                                В.А.Трофимов